Договор № ______
на оказание консультационных услуг

 г. Москва	«__» ________ 2018 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
ООО “Управление проектами», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Абрамова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (именуемый в дальнейшем – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик оплатить информационно-консультационные услуги для сотрудников Заказчика в форме проведения тренинга-игры (далее – Услуги) по теме «Проектное мышление».
Дата проведения тренинга – 27.04.2018г. Количество академических часов – 8. Место проведения – г. Москва, ул. Русаковская, д. 13, стр. 5, гостиница «Бородино».
Программа тренинга представлена в Приложении №1.
Общая стоимость услуг, состав и контакты участников тренинга представлены в Приложении №2.
2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Заказчик обязуется оплатить Услуги по Договору в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязуется в течение 3 рабочих дней после поступления оплаты по Договору оформить билеты для поcещения тренинга. Билеты формируются в электронном виде и направляются участникам тренинга по адресам электронной почты, указанным в Приложении №2.
2.3. [bookmark: _GoBack]Если сотрудники Заказчика не получили билеты в указанный период, Заказчик обязан сообщить об этом Исполнителю, и Исполнитель повторно направит билеты. Если Исполнитель не получил такого сообщения до 19.04.2018г., считается, что участниками тренинга билеты получены.
2.4. Заказчик обязуется обеспечить должную посещаемость сотрудниками тренинга. Исполнитель не несет ответственность за непосещение сотрудниками Заказчика тренинга и, соответственно, за неполучение ими информации, предоставляемой в рамках оказания Услуг. В случае неявки сотрудников Заказчика на тренинг, оплата не возвращается.
2.5. Отмена участия в тренинге с полным возвратом оплаты стоимости или зачет оплаты на участие в другом мероприятии Исполнителя возможны в том случае, если Заказчик предупредил Исполнителя о неявке на тренинг не позднее 19.04.18.
2.6. Замена Заказчиком участников тренинга возможна в том случае, если Заказчик предупредил Исполнителя о замене участников тренинга не позднее 24.04.18 с предоставлением данных нового участника тренинга, указанных в Приложении №2.
2.7. В день тренинга Исполнитель передает сотруднику Заказчика два экземпляра оригинала акта, подписанных Исполнителем.
2.8. При наличии претензий Заказчика по качеству оказания Услуг, эти претензии должны быть направлены в письменном виде Исполнителю не позднее окончания следующего дня после проведения тренинга. При отсутствии претензий Услуги считаются оказанными в полном объеме, и Заказчик обязуется подписать полученный акт и направить его Исполнителю не позднее 5 рабочих дней после даты проведения тренинга.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость оказываемых Услуг указана в Приложении №2 к договору. НДС не облагается на основании главы 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации.
3.2. Оплата осуществляется 100% авансовым платежом.  Заказчик перечисляет оплату на счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем по электронной почте, в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания договора.

4. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Настоящий Договор прекращает действие в следующих случаях:
4.1.1 если не оплачен в течение 10 календарных дней после его подписания;
4.1.2 при исполнении в полном объеме обязательств по Договору сторонами;
4.1.3 по соглашению сторон;
4.1.4 по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
4.2. Заказчик имеет право отказаться от Услуг, предоставляемых по настоящему Договору, письменно уведомив об этом Исполнителя, как указано в п. 2.5.
4.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, стороны освобождаются на время действия указанных обстоятельств от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору.
4.4. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), пожар в месте проведения тренинга, отказ владельца помещения предоставить помещение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей сторон по настоящему Договору.
4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае не достижения согласия путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. На положения настоящего Договора законодательство РФ о защите прав потребителей не распространяется, а применяются исключительно положения о договоре возмездного оказания услуг Гражданского Кодекса РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства РФ.
6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
6.3. Настоящий Договор заключен в двух оригинальных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному – для каждой из Сторон.
6.4. Переписка между сторонами и уведомления по настоящему Договору (за исключениями, установленными настоящим Договором) осуществляются путем вручения сторонами документов под роспись или по почте заказными письмами с уведомлением о вручении либо с использованием курьерской связи по адресам, указанным в статье 8 Договора. В случае направления корреспонденции или уведомлений по почте, таковые считаются полученными в дату вручения в соответствии с уведомлением о вручении. В случае возврата уведомления о вручении с отметкой об отсутствии адресата по месту отправки или невозвращения такого уведомления, корреспонденция или уведомления считаются полученными по истечении 10 (десяти) дней с момента направления стороной корреспонденции по почте. Стороны соглашаются, что уведомления об изменении даты проведения тренинга, изменении места проведения тренинга, изменении программы тренинга, замене тренера производятся Исполнителем по электронной почте.
6.5. Исполнитель не несет ответственности за любой прямой или косвенный ущерб от использования Заказчиком результатов консультационных Услуг, оказанных в рамках действия настоящего Договора.
6.6. Приложения к Договору:
6.6.1. Приложение №1 – Программа тренинга-игры.
6.6.2. Приложение №2 – Общая стоимость услуг, состав и контакты участников тренинга.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
12.1.
12.2.
12.3.
12.4.
12.5.
12.6.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Управление проектами»
	ЗАКАЗЧИК
________________

	Местонахождение:
123290, г. Москва, Шелепихинское шоссе, д. 23, стр.1, оф.503
Адрес для корреспонденции:
123290, г. Москва, Шелепихинское шоссе, д. 23, стр.1, оф.503

ИНН/КПП: 7703755110/770301001

Р/с 40702810300350002030
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО), г. МОСКВА
к/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

	Местонахождение:
_______________________
Адрес для корреспонденции:
_____________________________

ИНН/КПП

Р/с _________ в ____________ г. __________
к/сч
БИК

	ООО «Управление проектами»

_____________________/ В.И. Абрамов /
мп
	__________________

_________________/ ________________ /
мп

Приложение №1
к Договору № ______ от _________2018 г.

Программа тренинга-игры «Проектное мышление»

09:00-10:30: Введение в управление проектами
10:30-11:30: Лекция от эксперта (как мы управляем проектами в...)
11:30-12:00: Кофе-брейк
12:00-15:00: Правила "Проектного мышления", пробная игра в коротком формате (симуляция управления одним проектом)
15:00-16:00: Обеденный перерыв
16:00-20:00: Полноценная игра "Проектное мышление" (симуляция управления портфелем проектов)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Управление проектами»
	ЗАКАЗЧИК
______________

_____________________/ В.И. Абрамов /

мп

____________________/ ______________ /

мп

Приложение №2
к Договору № _______ от ________ 2018 г.

Общая стоимость услуг, контактные данные участников тренинга

№

Фамилия, имя

Адрес электронной почты

Класс билета

Стоимость
(в рублях)

	1

	Бизнес / VIP

	2

	ИТОГО:

Общая стоимость услуг: _________ (______________) рублей 00 копеек.
цифрами		прописью
1. Заказчик обязуется предоставить фамилии и имена участников, их адреса электронной почты не позднее 19.04.2018г. Исполнитель после получения данных участников Заказчика формирует билеты в электронном виде и направляет участникам тренинга по указанным адресам электронной почты.
2. НДС не облагается, так как Исполнитель использует упрощенную систему налогообложения на основании главы 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Управление проектами»
	ЗАКАЗЧИК
_________________

_____________________/ В.И. Абрамов /

мп

____________________/ ______________ /

мп

Страница 1 из 5